Протокол № 16
Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Эгида»

г. Пенза                                                                                                                                 «30» мая 2012г.

Присутствовали:

Члены Совета  Партнерства

1. Жидов Сергей Петрович

2. Шмарова Наталья Юрьевна

3. Нугаев Рушан Равильевич

4. Кузькин Денис Владимирович

5. Гришин Александр Вячеславович

6. Лямов Сергей Александрович
7. Ламшин Дмитрий Сергеевич
8. Челнаков Сергей Владимирович
Из 8 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства, что составляет 100% от общего количества членов Совета Партнерства. (Регистрационный лист – Приложение № 1). Заседание Совета Партнерства правомочно принимать все решения в соответствии с Уставом и «Положением о Совете Партнерства».

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления арбитражного управляющего Дыкало Ирины Викторовны  о приеме ее в члены Партнерства
2. Рассмотрение заявления ООО «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» об аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида».

3. Рассмотрение заявления ОАО САК «Энергогарант» в лице Пензенского филиала на продление аккредитации.

4. Рассмотрение заявления ООО «Фабрикант.ру» на продление аккредитации.
5. Принятие решения о выводе Артемьева Николая Владимировича из числа членов НП «СОАУ «Эгида» на основании свидетельства о смерти.

6. Рассмотрение заявлений о досрочном прекращении полномочий членов Комиссий Партнерства.
7. Рассмотрение вопроса об избрании Председателя Комиссии по надзору, Председателя Дисциплинарного Комитета, Председателя Комиссии по стажировке и профессиональной подготовке, Комиссии по отбору и назначению в полном составе.

8. Внесение изменений и дополнений в Положение «О комиссии по отбору и назначению НП «СОАУ «Эгида».
Членами Совета НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» предложено поручить ведение заседания Совета Партнерства Председателю заседания, для избрания которого провести голосование. Предложена кандидатура Жидова Сергея Петровича.
Голосовали: «За»  Единогласно

Принято решение:

Избрать Председателем заседания Совета НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Жидова С.П.

Решение принято единогласно.

Секретарем заседания Совета Партнерства предложено избрать Шмарову Н.Ю.
Голосовали: «За» - Единогласно

Принято решение: «Избрать секретарем заседания Совета НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Шмарову Н.Ю.»
Слушали Председателя Совета Партнерства Жидова С.П.

1. По первому вопросу:

слушали  Председателя заседания. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило заявление и документы арбитражного управляющего Дыкало Ирины Викторовны о приеме ее в члены Партнерства. (Приложение 2) Арбитражная управляющая до подачи заявления о приеме в члены НП «СОАУ «Эгида» не являлась членам ни одной из саморегулируемых организаций.

По представленным документам арбитражная управляющая Дыкало Ирина Викторовна полностью соответствуют требованиям ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.

Поступило предложение: принять в члены Партнерства арбитражную управляющую Дыкало Ирину Викторовну. Направить выписку из протокола заседания Совета Партнерства и копии документов Дыкало Ирины Викторовны в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций РОСРЕЕСТР для введения их в реестр членов Партнерства.

Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение: «Принять в члены Партнерства арбитражную управляющую Дыкало Ирину Викторовну. Направить выписку из протокола заседания Совета Партнерства и копии документов Дыкало Ирины Викторовны в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций РОСРЕЕСТР для введения их в реестр членов Партнерства»
2. По второму вопросу повестки дня:
Выступил Председатель Совета Партнерства Жидов Сергей Петрович. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило заявление и документы Общества с ограниченной ответственностью «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» на аккредитацию при Партнерстве по следующим видам работ и услуг:

1. организация и проведение торгов;

2. анализ финансово-хозяйственной деятельности;

3. инвентаризация имущества (имущественных прав);

4. юридические услуги, консультационные, консалтинговые услуги;

5. деятельность в области права, бухгалтерские услуги;

6. сопровождение процедур банкротства;

7. консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием.
Представленные организацией ООО «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» документы соответствуют требованиям «Положения об аккредитации» НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» (Документы ООО «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» - Приложение 3).

Поступило предложение: «Аккредитовать при Партнерстве ООО «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» по следующим видам работ и услуг:

1. организация и проведение торгов;

2. анализ финансово-хозяйственной деятельности;

3. инвентаризация имущества (имущественных прав);

4. юридические услуги, консультационные, консалтинговые услуги;

5. деятельность в области права, бухгалтерские услуги;

6. сопровождение процедур банкротства;

7. консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием.
Выдать свидетельство об аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» с 31.05.2012г. Срок действия аккредитации с 31.05.2012г. по 30.05.2013г.»
Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение: «Аккредитовать при Партнерстве ООО «Агентство по обеспечению деятельности арбитражных управляющих» по следующим видам работ и услуг:

1. организация и проведение торгов;

2. анализ финансово-хозяйственной деятельности;

3. инвентаризация имущества (имущественных прав);

4. юридические услуги, консультационные, консалтинговые услуги;

5. деятельность в области права, бухгалтерские услуги;

6. сопровождение процедур банкротства;

7. консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием.

Выдать свидетельство об аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» с 31.05.2012г. Срок действия аккредитации с 31.05.2012г. по 30.05.2013.»
3. По третьему вопросу повестки дня:

Выступил Председатель Совета Партнерства Жидов Сергей Петрович. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило заявление и документы ОАО «САК «Энергогарант» в лице Пензенского филиала на продление аккредитации при Партнерстве по следующим видам работ и услуг:
- Страхование ответственности арбитражных управляющих.
Представленные организацией ОАО «САК «Энергогарант» документы соответствуют требованиям «Положения об аккредитации» НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» (Документы ОАО «САК «Энергогарант» - Приложение 4).

Поступило предложение: «Продлить аккредитацию при Партнерстве ОАО «САК «Энергогарант» по следующим видам работ и услуг:

- Страхование ответственности арбитражных управляющих.
Выдать свидетельство о продлении аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» сроком на 1 год: с 31.05.2012г. по 30.05.2013г.».
Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение: «Продлить аккредитацию при Партнерстве ОАО «САК «Энергогарант» по следующим видам работ и услуг:

- Страхование ответственности арбитражных управляющих.

Выдать свидетельство о продлении аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» сроком на 1 год: с 31.05.2012г. по 30.05.2013г.».
4. По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил Председатель Совета Партнерства Жидов Сергей Петрович. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступило заявление и документы ООО «Фабрикант.ру» на продление аккредитации при Партнерстве по следующим видам работ и услуг:
1.
Проведение торгов в электронной форме, услуги оператора электронной площадки.

Представленные организацией ООО «Фабрикант.ру» документы соответствуют требованиям «Положения об аккредитации» НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» (Документы ООО «Фабрикант.ру» - Приложение 5).

Поступило предложение: «Продлить аккредитацию при Партнерстве ООО «Фабрикант.ру» по следующим видам работ и услуг:

1. Проведение торгов в электронной форме, услуги оператора электронной площадки.
Выдать свидетельство о продлении аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» сроком на 1 год: с 31.05.2012г. по 30.05.2013г.».
Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение: «Продлить аккредитацию при Партнерстве ООО «Фабрикант.ру» по следующим видам работ и услуг:

1.
Проведение торгов в электронной форме, услуги оператора электронной площадки.

Выдать свидетельство о продлении аккредитации при НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» сроком на 1 год: с 31.05.2012г. по 30.05.2013г.».
5. По пятому вопросу повестки дня:

слушали  Председателя Совета Партнерства Жидова С.П. Выступающий сообщил, что в Партнерство поступила копия свидетельства о смерти арбитражного управляющего члена НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Артемьева Николая Владимировича (Свидетельство о смерти - Приложение 6). За время членства в НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Артемьевым Николаем Владимировичем деятельность в качестве арбитражного управляющего не осуществлялась.
Поступило предложение - «Вывести из состава членов НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Артемьева Николая Владимировича на основании свидетельства о смерти. Направить выписку из протокола заседания Совета Партнерства о выводе Артемьева Николая Владимировича на основании свидетельства о смерти в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций (РОСРЕЕСТР) для вывода из реестра членов Партнерства».
Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение: «Вывести из состава членов НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» Артемьева Николая Владимировича на основании свидетельства о смерти. Направить выписку из протокола заседания Совета Партнерства о выводе Артемьева Николая Владимировича на основании свидетельства о смерти в Управление по контролю и надзору в сфере  саморегулируемых организаций (РОСРЕЕСТР) для вывода из реестра членов Партнерства».
6. По шестому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя Совета Партнерства Жидова С.П. Выступающий сообщил, что в адрес Партнерства поступили следующие заявления:

- Председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих  Панкова Геннадия Васильевича о прекращении полномочий Председателя Комиссии по надзору по семейным обстоятельствам (Заявление - Приложение 7);

- Председателя Комиссии по отбору и назначению Нугаева Рушана Равильевича о досрочном прекращении полномочий Председателя комиссии по отбору и назначению  и членов той же Комиссии Сергеева А. Я., Борисовой Р. К. о досрочном прекращении полномочий членов Комиссии по семейным обстоятельствам (Заявления - Приложения 8,9,10).

- Председателя Дисциплинарного Комитета Гришина А. В. о досрочном прекращении полномочий Председателя Дисциплинарного Комитета и членов того же комитета Еремина Ю. Н. и Зилевой Ю. В. о досрочном прекращении полномочий членов Дисциплинарного Комитета по семейным обстоятельствам (Заявления - Приложения 11,12,13)

- Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке Кузькина Д. В. о досрочном прекращении полномочий Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке (Заявление - Приложение 14)
Поступило предложение: «Удовлетворить вышеуказанные заявления. Досрочно прекратить полномочия Панкова Г. В. в качестве Председателя Комиссии по надзору. Досрочно прекратить полномочия Нугаева Р. Р. в качестве Председателя Комиссии по отбору и назначению, Сергеева А. Я., Борисовой Р. К. в качестве членов Комиссии по отбору и назначению. Досрочно прекратить полномочия Гришина А. В. в качестве Председателя Дисциплинарного Комитета, Еремина Ю. Н., Зилевой Ю. В. в качестве членов Дисциплинарного Комитета. Досрочно прекратить полномочия Кузькина Д. В. в качестве Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке».

Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение:

«Удовлетворить вышеуказанные заявления. Досрочно прекратить полномочия Панкова Г. В. в качестве Председателя Комиссии по надзору. Досрочно прекратить полномочия Нугаева Р. Р. в качестве Председателя Комиссии по отбору и назначению, Сергеева А. Я., Борисовой Р. К. в качестве членов Комиссии по отбору и назначению. Досрочно прекратить полномочия Гришина А. В. в качестве Председателя Дисциплинарного Комитета, Еремина Ю. Н., Зилевой Ю. В. в качестве членов Дисциплинарного Комитета. Досрочно прекратить полномочия Кузькина Д. В. в качестве Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке».

7. По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя Совета Партнерства Жидова С. П.  Выступающий сообщил, что в связи с досрочным прекращением полномочий отдельных Председателей и членов Комиссий Партнерства необходимо утвердить новый состав следующих Комиссий: 1. Комиссия по отбору и назначению (в полном составе). Избрать Председателей следующих Комиссий партнерства:1. Председателя Комиссии по надзору, 2. Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке, 3. Председателя Дисциплинарного Комитета. Кроме того, Председатель Совета Партнерства сообщил, что некоторые из членов Совета Партнерства изъявили желание представить свои кандидатуры на рассмотрение Совета Партнерства для избрания в качестве Председателей отдельных Комиссий Партнерства.
На рассмотрение членов Совета Партнерства Представлены следующие кандидатуры:

- Кандидатура члена Совета Партнерства Кузькина Д. В. для избрания в качестве Председателя Комиссии по отбору и назначению (заявление - Приложение 15), кандидатуры члена Партнерства Кузнецовой С. А. и кандидатура члена Совета Партнерства Ламшина Д. С. в члены Комиссии по отбору и назначению.

- Кандидатура члена Совета Партнерства Нугаева Р. Р. для избрания в качестве Председателя Комиссии по надзору (Заявление - Приложение 16).

- Кандидатура члена Совета Партнерства Лямова С. А. для избрания в качестве Председателя Дисциплинарного Комитета (Заявление - Приложение 17).

- Кандидатура члена Совета Партнерства Гришина А. В. для избрания в качестве Председателя Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке (Заявление - Приложение18).

После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Избрать Комиссию по отбору и назначению в следующем составе: Председатель Комиссии – Кузькин Д. В., члены Комиссии - Кузнецова С. А., Ламшин Д. С.»
«Избрать Председателем Комиссии по надзору - Нугаева Р. Р.»

«Избрать Председателем Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке - Гришина А. В.»
«Избрать Председателем Дисциплинарного Комитета - Лямова С. А.»

Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение:

«Избрать Комиссию по отбору и назначению в следующем составе: Председатель Комиссии – Кузькин Д. В., члены Комиссии - Кузнецова С. А., Ламшин Д. С.»

«Избрать Председателем Комиссии по надзору - Нугаева Р. Р.»

«Избрать Председателем Комиссии по профессиональной подготовке и стажировке - Гришина А. В.»

«Избрать Председателем Дисциплинарного Комитета - Лямова С. А.»
8. По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя Совета Партнерства Жидова С. П.  Выступающий сообщил, что в Положение «О Комиссии по отбору и назначению членов НП «СОАУ «Эгида» необходимо внести изменения и дополнения. Представил для ознакомления членам Совета Партнерства проект Положения. После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Внести изменения и дополнения в Положение «О Комиссии по отбору и назначению членов НП «СОАУ «Эгида».
Голосовали «за» - Единогласно

Принято решение:

«Внести изменения и дополнения в Положение «О Комиссии по отбору и назначению членов НП «СОАУ «Эгида».
Иных предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов, а так же замечаний по ходу заседания и итогам голосования от участников собрания не поступало.

Повестка дня исчерпана, заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета Партнерства

НП «СОАУ «Эгида»                                                                                                                        С. П. Жидов

Секретарь заседания Совета

Партнерства НП «СОАУ «Эгида»                                                                                             Н. Ю. Шмарова
PAGE
1